REQUERIMENTO

Ao Ilmo. Senhor
Gerente do Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS
(cidade e Estado)

Nome_______________________________________, brasileiro,
estado civil___________________. Órgão de origem/Cargo ou
função/matrícula)___________________________, inscrito no CPF
sob o nº_________________, no RG nº ___________ e NIS ou
PIS nº___________________ residente e domiciliado__________
______________________________________________________
____________________________________________________.

Em conformidade com o provimento proferido em 12 de
dezembro de 2018 pela 10ª Junta do Conselho de Recursos da
Previdência Social no Processo 44233.465.070/2018-89, vem mui
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer o
reconhecimento de vínculo de anistiado com base na Lei 8.878/94,
a averbação do tempo de serviço referente ao período de, data
demissão_________________, data de retorno____________.

Decidiu o Egrégio Conselho nos seguintes termos:

"Como a Lei 8.878/94 não veda a contagem de tempo de
afastamento do anistiado, é lícita sua averbação para o fim de
aposentadoria (tempo de serviço)”.

Segue em anexo, cópia da decisão do Egrégio Conselho de.
Recursos da Previdência Social, bem como cópias da CTPS, RG e
CPF para a devida comprovação de identificação e das datas de
demissão e data de retorno ao serviço público.

Nos termos da decisão pacificada pelo Egrégio
Conselho.

Peço deferimento,

(Brasília-DF,______ de _________ de 201___

___________________________
(Nome e assinatura)